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OGŁOSZENIE

Odpowiedzi do zapytań, do postępowania 06/PN/2018


	Z dnia: 25-07-2018 (aktualizacja)

	Nazwa (firma) Zamawiającego


	SZPITALE TCZEWSKIE SPÓŁKA AKCYJNA


	Adres Zamawiającego


	UL. 30-go STYCZNIA 57/58, 83-110 TCZEW. 
TEL. 58.777.66.73, FAX 58.531.38.30, 
www.szpitaletczewskiesa.pl

	Pytanie 1
Prosimy o udostępnienie w wersji edytowalnej treści wszystkich załączników do SIWZ, które wykonawca powinien wypełnić i dołączyć do SIWZ – Załączniki nr : 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8. 

Jeżeli to możliwe, prosimy o udostepnienie w pierwszej kolejności Załącznika Nr 2 – JEDZ.

Odpowiedź: Zamawiający opisał w SIWZ powyższą kwestię. W celu otrzymania edytowalnej wersji załączników należy zwrócić się z taką prośbą do Zamawiającego najlepiej w wiadomości mailowej, z opcją odpowiedzi, do której Zamawiający załączy edytowalną wersję dokumentów. 
Pytanie 2

Prosimy o informację, czy oprócz formy wysłanie formularza JEDZ opisanej w SIWZ, Wykonawca powinien do oferty dołączyć wersję papierową tego dokumentu?
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Tylko w wersji elektronicznej, zgodnie z instrukcją zawartą w SIWZ.
Pytanie 3
Zgodnie z treścią Załącznika 8 oraz opisem zawartym w SIWZ Zamawiający wymaga przedłożenia listy dietetyków zaangażowanych do wykonania usługi, przy czym Zamawiający postawił wymóg podania w tym dokumencie konkretnych informacji, m.in. imienia i nazwiska pracownika.
Zgodnie z obowiązującymi uregulowaniami RODO – rozporządzeniem o ochronie danych osobowych – takie informacje stanowią dane wrażliwe i pracodawca bez zgody pracownika wyrażonej na piśmie nie ma prawa przekazywać ich komukolwiek. 

Prosimy o zgodę na podanie w treści Załącznika Nr 8 wyłącznie inicjałów dietetyków.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 4
Prosimy o potwierdzenie, czy prawidłowo odczytujemy zapisy SIWZ i Zamawiający wymaga w odniesieniu do Formularza JEDZ wypełnienia tylko następujących część: 

II A-D  ,  III A-D ,  IV B pkt.5  ,  IV C pkt.1b  ,  IV C pkt.2  , VI.
Odpowiedź. Zamawiający w sposób czytelny wskazał sposób wypełnienia JEDZ. Wykonawca wypełnia JEDZ w zakresie wymogów postawionych przez Zamawiającego z uwzględnieniem danych ogólnych. Proszę zapoznać się ze SWIZ – cz. VII, pkt 1.1.1. Postępować zgodnie ze SIWZ
Pytanie 5
W treści Załącznika nr 1 SIWZ – Formularz Oferty, Zamawiający w pkt.5 wymaga podania nazw i adresów podwykonawców.

Na etapie składania ofert Wykonawca nie dokonał jeszcze wyboru podwykonawcy i nie może podać jego nazwy, bo jeszcze jej nie zna. Zgodnie z aktualnym orzecznictwem KIO nie ma bezwzględnego wymogu podawania nazwy podwykonawcy na etapie składania oferty, przy czym niewskazanie z nazwy podwykonawcy nie stanowi niezgodności treści oferty w stosunku do zapisów SIWZ.

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zamieszczenia w pkt.5 Formularza Oferty wyłącznie zakresu prac, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom (tj. kolumna nr 3 tabeli).
Odpowiedź: Proszę zapoznać się z zapisami SIWZ – cz. XXX. Jeśli Wykonawca wskazuje, iż będzie polegał na pracy podwykonawców, to wraz z ofertą składa także JEDZ podwykonawcy, w celu wykazania przez niego braku podstaw do wykluczenia z udziału w postępowaniu. Bez znajomości firmy podwykonawcy nie zostaną spełnione warunki SIWZ. Postępować zgodnie ze SIWZ
Pytanie 6
W treści SIWZ Zamawiający podał szacunkowe ilości posiłków, przy czym dla Pakietu Nr 2 podał 16.000 osobodni. 

Prosimy o dodatkowe precyzyjne informacje w postaci średniej miesięcznej ilości poszczególnych posiłków dla Pakietu Nr 2 za okres minionych 12 znanych miesięcy, w rozbiciu na poszczególne miesiące, zgodnie z zamieszczoną poniżej tabelą. 
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Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SWIZ. Struktura diet zależy od rodzaju schorzenia danego pacjenta a ilości od obecności pacjentów na oddziale. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć z jakimi dolegliwościami zostaną przyjęci pacjenci na przestrzeni całego roku i ilu ich faktycznie będzie. W SIWZ znajdują się wszelkie niezbędne informacje do sporządzenia oferty. 
Pytanie 7
W treści Załącznika Nr 3 SIWZ – SzOPZ, Zamawiający opisał m.in. wymogi dot. sprzętu, którym powinien się posługiwać Wykonawca oraz który powinien przekazać Zamawiającemu, w celu należytej realizacji zamówienia. 

Aktualnie służby Zamawiającego odpowiedzialne za dystrybucję posiłków korzystają z wózka bemarowego oddanego do dyspozycji przez obecnego wykonawcę usługi. Skoro w przytoczonych zapisach nie ma mowy o konieczności oddania do dyspozycji Zamawiającego takiego wózka bemarowego, to prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający faktycznie nie stawia takiego wymogu.
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SWIZ
Pytanie 8
W Załączniku Nr 3 do SIWZ – SzOPZ, pkt. 17 Zamawiający informuje w sposób bardzo ogólny, iż może zwrócić się do wykonawcy o dostarczenie naczyń i sztućców do dystrybucji posiłków realizowanej przez służby Zamawiającego. 

Z uwagi na ewentualne koszty dodatkowe wykonawcy, prosimy o precyzyjne określenie :

A./ w jakich sytuacjach Zamawiający może zwrócić się do wykonawcy z prośbą o dostarczenie naczyń i sztućców do dystrybucji ?

B./ o jakich ilościach i asortymencie naczyń i sztućców myśli Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający nigdzie w pkt 17 nie pisze o naczyniach i sztućcach do dystrybucji. Chodzi o zapewnienie sztućców i naczyń w sytuacji awaryjnej, powodującej możliwość wydawania, a następnie konsumpcji posiłków. Zamawiający posiada własne talerze i sztućce, jednakże może się tak zdarzyć, że w sytuacji awaryjnej zabraknie tego sprzętu. Zamawiający nie jest w stanie określić kiedy nastąpi sytuacja awaryjna.
Pytanie 9
W Załączniku Nr 3 do SIWZ – SzOPZ, pkt. 23 Zamawiający wymaga wymiany zakwestionowanych posiłków w czasie 15 minut. 

Zwarzywszy na przyjętą przez Zamawiającego technologię posiłków dowożonych z kuchni zewnętrznej, arbitralne wyznaczenie niemożliwego do utrzymania czasu reakcji przy groźbie zastosowania niewspółmiernych sankcji (opisanych w Par. 6 Umowy) prowadzi do naruszenia zasady równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji wyrażonej w art. 7, ust.1 Pzp. Konsekwencją naruszenia w/w przepisów Pzp może być zarzut dokonania przez Zamawiającego opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencje, co wprost prowadzi do naruszenia art.29 , ust.2 Pzp, gdyż tylko wykonawca dysponujący kuchnią zlokalizowaną w bliskim sąsiedztwie siedziby Zamawiającego będzie w stanie spełnić wyżej opisany wymóg.

Mając na uwadze powyższe prosimy o wyznaczenie czasu na wymianę zakwestionowanych posiłków w wymiarze nie przekraczającym 2 godzin.

Odpowiedź: Wykonawca zdaje się nie mieć jakiejkolwiek świadomości, że posiłki są dostarczane do Szpitala, dla PACJENTÓW ! Jeśli Wykonawca przedstawi alternatywne rozwiązanie, gdzie dany pacjent lub pacjenci, którzy nie otrzymali z jakiegokolwiek powodu posiłku otrzymają posiłek, nie musząc czekać 2 godzin na przywiezienie nowego, to powinien wraz z ofertą złożyć szczegółowy opis mechanizmu mającego na celu zapewnienie wyżywienia pacjentowi mniej więcej w czasie wydawania danego posiłku. O ile Zamawiający uzna przedstawione rozwiązanie za logiczne dopuści w umowie jego zamienne zastosowanie. Wykonawca zadaje się zapominać, że w przypadku np. pacjentów chorych na cukrzycę regularność i sam fakt częstego spożywania posiłków stanowi kluczowe znaczenie dla ich zdrowia. Wykonawca powinien skupić się  na starannym przygotowaniu posiłków, aby do sytuacji, o których mowa nie dochodziło. 

Zamawiający wymaga wymiany zakwestionowanych posiłków w czasie 30 minut od zgłoszenia tego faktu. Zamawiający dopuszcza wydłużenie tego czasu, ale tylko po konsultacji i otrzymaniu zgody przedstawiciela Zamawiającego z danego oddziału, zajmującego się sprawą cateringu.  

Pytania 10
W treści SIWZ oraz we wzorze Umowy Zamawiający opisał zasady oraz przypadki, w których może nastąpić zmiana ceny za usługę, nie wymieniając w tym katalogu zmiany wynagrodzenia pracowników wykonawcy, która może nastąpić na mocy obowiązującego prawa z tytułu wzrostu stawki minimalnego wynagrodzenia. Taki przypadek zaś uwzględnia ustawa Pzp. W zamian za to Zamawiający w treści SIWZ postawił wymóg zatrudnienia wszystkich pracowników zaangażowanych w realizacje zamówienia na podstawie umów o pracę.

Złożenie ofert w niniejszym postępowaniu Zamawiający wyznaczył na dzień 2 sierpnia 2018 roku. Ewentualne zmiany wzrostu stawki minimalnego wynagrodzenia będą opublikowane w Rozporządzeniu Prezesa rady Ministrów dopiero we wrześniu 2018 roku. Z tego względu Wykonawca w momencie kalkulacji ceny za usługę nie jest w stanie przewidzieć realnej stawki minimalnych wynagrodzeń pracowniczych. To oznacza, że wykonawca składając ofertę nie może realnie określić kosztów pracowniczych, który będą go obciążać przez ponad połowę (50%)okresu realizacji umowy.

Mając na uwadze powyższe prosimy o dopisanie w w/w punkcie SIWZ oraz we wzorze umowy zapisów regulujących tę kwestię w zakresie zmiany ceny za usługę w sytuacji zamiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3 - 5 ustawy z dnia 10 października 2001 r. o „wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę”. 

Prosimy o aktualizację zapisów SIWZ i projektu umowy z uwzględnieniem zmiany w/w przepisów.
Odpowiedź: Zamawiający nie ma obowiązku wpisywania do katalogu zmian umownych zmiany wynagrodzenia, w przypadku umowy nie przekraczającej 1 roku. Ponadto cena stanowi kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej. Wymóg zatrudnienia pracowników na umowę o pracę określa ustawa PZP, zatem to nie do Zamawiającego należała decyzja o sformułowaniu takiego wymogu. Postępować zgodnie ze SWIZ. Zamawiający sugeruje, aby dokładniej zapoznać się ze SIWZ, w tym z projektem umowy, który reguluje kwestie zmian powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Zamawiający zwraca uwagę, iż Wykonawca składając swoją ofertę w niniejszym postępowaniu powinien również przewidzieć możliwe czynniki, mogące kształtować cenę i wliczyć takie ryzyko w cenę swojej oferty. Proszę zapoznać się z wymogami  SIWZ w kwestii ustalania ceny oferty. Jak wynika z treści zapytania Wykonawca jest bardzo świadomy zmian, które mają nastąpić, a zatem biorąc pod uwagę prognozy, jest w stanie wkalkulować ryzyko tych zmian w cenie swojej oferty, przy uwzględnieniu poziomu zatrudnienia we własnej firmie.
Pytania 11

W Załączniku Nr 3 do SIWZ – SzOPZ, pkt. 24 Zamawiający opisuje sytuacje nałożenia kar przez Sanepid. Z uwagi na fakt, że Wykonawca odpowiada tylko za część usługi żywienia, a Zamawiający odpowiada za dystrybucje posiłków, prosimy o dopisanie po słowach : „w całości potrącona z wynagrodzenia wykonawcy”, następującego doprecyzowania : „w zakresie za który odpowiada wykonawca”.

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. To oczywiste, że w zakresie za który odpowiada Wykonawca.
Pytania 12

We wzorze Umowy Par.6, Zamawiający definiuje zasady naliczania kar umownych, przy czym w ust. 1 wymienia katalog uchybień, za które Zamawiający może naliczyć karę umowną w wysokości 5% miesięcznego wynagrodzenia brutto.

Prosimy o precyzyjne opisanie zasad naliczania kar za poszczególne uchybienia, z uwzględnieniem zasady ich miarkowania.
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający przypomina, że posiłki dostarczane są do placówki służby zdrowia, dla Pacjentów, dlatego staranność ich wykonania i zachowanie wszelkich zasad określonych w SIWZ jest szczególnie ważne. Nienależyte świadczenie usługi w tym zakresie nie może mieć miejsca.  
Pytania 13
We wzorze Umowy Par.7, ust4, ppkt.c) stwierdzono:

c) w przypadku o którym WYKONAWCA trzykrotnie zostanie obciążony karą umowną wynikającą z postanowień zapisów § 6, ust. 1 niniejszej umowy - w terminie 14 dni. 

Prosimy o potwierdzenie, czy chodzi o sytuację trzykrotnego obciążenia karą umowną w ciągu jednego miesiąca? Jeżeli nie, o jakim okresie jest mowa w tym punkcie?
Odpowiedź: Chodzi o okres od początku trwania umowy. 
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